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[Statsministeren.] 
forvejen er repræsenteret i Europarådets 
rådgivende forsamling, nemlig landene Por- 
tugal, Spanien, USA, Canada og Schweiz. 
Fra OECDs generalsekretærs side har man i 
juni, måned i år stillet et konkurrerende for- 
slag gående ud på,' at der skulle dannes et 
specielt parlamentarisk organ for OECD 
bestående af 2-5 parlamentarikere. Over 
for dette har Europarådet nu ved udgangen 
af september måned i den rekommandation, 
det ærede medlem nævnte, gentaget sit 
første forslag i en ny form. Den danske 
regering har ikke taget nogen endelig stil- 
ling til disse problemer, der jo fortsat er 
underkastet behandling, men vi er tilbøje- 
lige til at mene, at Europarådets opfattelse, 
som den er kommet til udtryk i den re- 
kommandation, det ærede medlem nævnte, 
er den mest hensigtsmæssige, og vi håber, 
de forhandlinger, der nu går videre mellem 
Europarådet, OECD og forskellige parla- 
mentariske kredse, må ende i en hensigts- 
mæssig løsning, der ikke ligger alt for langt 
fra Europarådets opfattelse. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ophævelse af politi- 
kasserne [af Poul Møller, Thisted Knudsen 
m. fl.]. 

Valgt blev: K. B. Andersen, Nina Ander- 
sen, Kaj Andresen, Holger Eriksen, Andreas 
Hansen, Otto Mørch, K. Axel Nielsen, Wing- 
søe, Helge Larsen, Thisted Knudsen, Vagn 
Bro, Dalsgaard, P. E. Eriksen, Poul Møller, 
Ninn-Hansen, Poul Sørensen og Skræppen- 
borg-Nielsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling -al forslag til lov om an- 
vendelse af ubenyttede gaveydelser i henhold 
til Det europæiske Genopbygning sprogram. 

(Lovforslag nr., 10. Anden behandling 
findes i tidenden sp. 1310). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 119 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden (sidste) behandling af forslag til 
folketingsbeslutning angående folketingets om- 
budsmands beretning for året 1961. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
1316). 

Der var ikke stillet ændringsforslag, 

Sagen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges enstemmigt med 132 stemmer. 

Formanden: Der vil nu blive givet folke- 
tingets ombudsmand meddelelse om denne 
vedtagelse. 

홢 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
hovedlandeveje. 

(Lovforslaget (nr. 52) findes i 'tillæg A. sp. 
365, fremsættelsen i tidenden sp. 1232). 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages den følgende sag på dagsordenen, 
nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om bestyrelsen af de offentlige 'veje. 

(Lovforslaget (nr. 53) findes i tillæg A. 
sp. 389, fremsættelsen i tidenden sp. 1241). 

, Lovforslagene sattes til forhandling. '' 


